
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  20 SETTEMBRE 2023

n. 125/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Impegno di spesa per oneri correlati all'acquisizione e alla stipula di comodato d'uso 
gratuito del veicolo da 9 posti per trasporti disabili targato FZ945HK

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

MEZZI TRASPORTO PROGETTO 
BANDO INCLUSIONE IN AMBITO 
SPORTIVO E 4750/1

 2023  206010102  2023  1  100,00 AGENZIA MORO DI MORO LEO 
ALBERTOCod. Siope

2.06.02.01.00
2115

E99I22000990006CUP
CIG

ATTREZZATURE PROGETTO 
BANDO INCLUSIONE IN AMBITO 
SPORTIVO E 4750/1

 2023  206010102  2023  2  21,38 AGENZIA MORO DI MORO LEO 
ALBERTOCod. Siope

2.06.02.01.00
2115

E99I22000990006CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 20/09/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il bi-

lancio di previsione 2023/2025;
-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 sé stato approvato il Piano

esecutivo di gestione del bilancio 2023/2025;

- con  decreto  sindacale  numero  14  del  18  agosto  2022  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta
dirigente la direzione dell’Area Servizi alla persona;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 21 marzo 2023 avete ad oggetto “Bando
regionale per l’assegnazione di contributi ai comuni diretti a favorire l’inclusione delle persone con
disabilità attraverso l’organizzazione di servizi in ambito sportivo. Presa d’atto della comunicazione
di assegnazione di contributo a indirizzi alla dirigente. CUP E99I22000990006.

Dato  atto  che  il  bando  regionale  prevedeva  diverse  linee  progettuali  e  che  il  Comune  di
Borgomanero ha partecipato alle seguenti:

- fornitura, montaggio e posa di ausili (es. carrozzine, seggiolini, protesi, sollevatori mobili,
attrezzature per la pratica degli sport e dispositivi analoghi, ecc.) per la pratica degli sport
da parte dei disabili, sia a livello agonistico che nona agonistico.

- acquisto di mezzi attrezzati  per il  trasporto delle persone con disabilità e della relativa
attrezzatura sportiva, inclusi mezzi usati, già adattati o da adattare.

Dato  atto  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  dato  indirizzo  alla  Dirigente  di  procedere  con
l’adozione degli atti necessari per avviare e concludere le procedure di acquisto dei beni individuati
nel progetto presentato alla Regione Piemonte, come dettagliato nella documentazione tenuta agli
atti dell’ufficio. 

Richiamata la  determinazione dirigenziale n.  85/SP del  21/06/2023 con cui  si  è  provveduto ad
acquistare un veicolo da n. 9 posti per il trasporto disabili.

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  25  luglio  2023,  con  cui
l’Amministrazione ha approvato la bozza di comodato d’uso gratuito del veicolo e dà indirizzo alla
dirigente  dell’Area  Servizi  alla  persona  di  adottare  gli  atti  necessari  per  la  sottoscrizione  e
registrazione dello stesso. 

Dato atto che il Codice della Strada prevede che, in conseguenza alla stipula di un comodato d’uso
di  un  veicolo,  è  necessario  provvedere  alla  registrazione  dell’intestazione  temporanea  al
comodatario presso la motorizzazione civile provinciale.

Considerato  che  è  necessario  dare  corso  agli  adempimenti  amministrativi  conseguenti
all’acquisizione del veicolo e alla stipula del comodato d’uso gratuito i  cui oneri correlati sono
quantificabili in circa 121,38 euro.

Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma occorrente pari ad euro 121,38 per gli adempimenti
conseguenti all’acquisto e alla stipula del comodato d’uso gratuito del veicolo.

Vista la disponibilità di bilancio.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINA

1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  di  impegnare  la  somma necessaria  per  gli  adempimenti
correlati all’acquisizione e alla stipula del comodato d’uso gratuito del veicolo da 9 posti per il
trasporto disabili, per un importo pari ad euro 121,38 .



2) di dare atto che la tipologia di spese sono inferiori ad € 100,00 e che, quindi, le stesse verranno
sostenute tramite il Settore economato.

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la somma necessaria im-
putando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo;

4) di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere.

Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è il dipendente
Ubertini Pier Franca, Area servizi alla persona – Settore Sociale e Sport.



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 125/SP  del  20 SETTEMBRE 2023

Oggetto: Impegno di spesa per oneri correlati all'acquisizione e alla stipula di comodato d'uso 
gratuito del veicolo da 9 posti per trasporti disabili targato FZ945HK

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

MEZZI TRASPORTO PROGETTO 
BANDO INCLUSIONE IN AMBITO 
SPORTIVO E 4750/1

AGENZIA MORO DI MORO LEO 
ALBERTO

 100,00

2.06.02.01.00

CIG
E99I22000990006CUP

2115Cod. Siope

 1  2023  206010102  2023 

ATTREZZATURE PROGETTO 
BANDO INCLUSIONE IN AMBITO 
SPORTIVO E 4750/1

AGENZIA MORO DI MORO LEO 
ALBERTO

 21,38

2.06.02.01.00

CIG
E99I22000990006CUP

2115Cod. Siope

 2  2023  206010102  2023 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 26/09/2023

Determina 125/SP  del  20 SETTEMBRE 2023


